
 SETTORE LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA, TRASPORTI

N. Proposta 154 del 15/06/2020 ORDINANZA N.138 del 15/06/2020

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, 
EDILIZIA, TRASPORTI

Visto il D.L. vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 109 del 12/04/2018;

Visto il progetto esecutivo per “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIABILE PROVINCIALE MEDIANTE INTERVENTI DI RIPAVIMENTAZIONE BITUMINOSA 
ANNUALITA’ 2019, riguardante i lavori di asfaltatura di un tratto stradale dell’S.P. n. 2 “Pavia – 
Melegnano” dal km 0+900 (rotatoria di Cà della Terra esclusa in Comune di Pavia) al km. 2+000 rotatoria di 
Due Porte (esclusa) in Comune di San Genesio ed Uniti;

Dato atto che detti lavori sono stati aggiudicati all’ Impresa Cave di Corconio Srl, con sede legale in Orta 
San Giulio (NO) con Contratto Rep. 18892 del 02.04.2020;

Considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra in condizioni di sicurezza occorre 
procedere alla chiusura totale provvisoria del tratto stradale sopracitato dell’S.P. n. 2 “Pavia – Melegnano” 
dal km 0+900 (rotatoria di Cà della Terra esclusa in Comune di Pavia) al km. 2+000 rotatoria di Due Porte 
(esclusa) in Comune di San Genesio ed Uniti, dalle ore 8.30 del giorno 16/06/2020 fino alle ore 18.00 del 
giorno 19/06/2020;

tutto ciò premesso
ORDINA

l’istituzione della chiusura totale provvisoria del tratto stradale sopracitato dell’S.P. n. 2 “Pavia – 
Melegnano” dal km 0+900 (rotatoria di Cà della Terra esclusa in Comune di Pavia) al km. 2+000 
rotatoria di Due Porte (esclusa) in Comune di San Genesio ed Uniti, dalle ore 8.30 del giorno 
16/06/2020 fino alle ore 18.00 del giorno 19/06/2020.

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione di chiusura ed il segnalamento del percorso alternativo da posizionarsi in punti strategici quali 
rotatorie e svincoli (percorso alternativo per tutti i veicoli con direzione Pavia – Landriano e vice versa: 
S.P. n. 69 – SP n. 205 – S.C. di San Genesio Porta Pescarina in direzione loc,. Due Porte per S.P. n. 2 e 
tutte le direzioni).

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE PROVVISORIA DEL TRATTO STRADALE 
SOPRACITATO DELL’S.P. N. 2 “PAVIA – MELEGNANO” DAL KM 0+900 (ROTATORIA DI CÀ 
DELLA TERRA ESCLUSA IN COMUNE DI PAVIA) AL KM. 2+000 ROTATORIA DI DUE PORTE 
(ESCLUSA) IN COMUNE DI SAN GENESIO ED UNITI, DALLE ORE 8.30 DEL GIORNO 16/06/2020 
FINO ALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 19/06/2020 



L’immissione sulla S.P. n. 2 dei residenti nelle vicinanze della Loc. Due Porte, sarà regolamentata dal 
personale stradale lavorante (movieri) e contingentata a seconda delle lavorazioni in atto, seguendo 
comunque i percorsi alternativi sopracitati.

E’incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione percorsi alternativi nonché quella del cantiere, la Ditta Cave di 
Corconio Srl, in qualità di Impresa titolare del contratto per l’esecuzione di detti lavori, in collaborazione 
con la Provincia di Pavia, e per essa gli eventuali Subappaltatori. 

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia Stradale, 
Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Pavia, S. Genesio ed Uniti, Lardirago, Ceranova, Bornasco, 
Vidigulfo, Landriano, Torrevecchia Pia, Sant’Alessio con Vialone, dall’ente proprietario della strada.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno a 
capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Piergiuseppe Dezza


